



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

MORTERO DE PEGA: 1:4

UNIDAD: m2

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor						\$ 1.746,00	
Sub-Total							\$ 1.746

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Cemento	KG	\$ 500,00	2,31	\$ 1.155
Arena	m3	\$ 80.000,00	0,03	\$ 2.112
Agua	litro	\$ 2,50	41,25	\$ 103
Sub-Total				\$ 3.370

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,0825	4.208	
Ayudante C	\$ 20.000	3	0,7	\$ 34.000	0,0825	8.415	
Sub-Total							\$ 12.623
COSTO DIRECTO							\$ 17.739



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE 3 X No 12 AWG REGULADO

UNIDAD: ML

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramientas						\$ 204	
Sub-Total							\$ 204

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Cable encauchetado calibre 3 x No 12 AWG	Unidad	\$ 4.989	1,0200	\$ 5.089
Sub-Total				\$ 5.089

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Transporte							20	
Sub-Total								\$ 20

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Cuadrilla eléctrica		1		\$ 100.000	0,0142	1.423	\$ 1.423
Sub-Total							\$ 1.423
COSTO DIRECTO							\$ 6.736



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA EN CABLE CALIBRE 3 No 1/0 POR TUBERIA EXISTENTE

UNIDAD: ML

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial	
Herramienta menor						\$ 1.337		
Sub-Total							\$ 1.337	

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Cable THNN 1/0	m	\$ 16.527	3,00	\$ 49.581
Sub-Total				\$ 49.581

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Transporte							200	
Sub-Total								\$ 200

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Cuadrilla eléctrica		1		\$ 100.000	0,0107	1.070	\$ 1.070
Sub-Total							\$ 1.070
COSTO DIRECTO							\$ 52.188



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC TIPO DB DE 3/4"

UNIDAD: ml

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial	
Herramienta menor						\$ 98		
Sub-Total							\$ 98	

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Tubería PVC tipo DB de 3/4"	Unidad	\$ 7.248	0,3333	\$ 2.416
Curva PVC tipo DB de 3/4"	Unidad	\$ 956	0,2000	\$ 191
Pega PVC 1/4	Unidad	\$ 65.610	0,0014	\$ 92
Adaptador PVC 3/4"	Unidad	\$ 401	0,2000	\$ 80
Sub-Total				\$ 2.779

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Transporte							100	
Sub-Total								\$ 100

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Cuadrilla electrica		1		\$ 100.000	0,0070	700	\$ 700
Sub-Total							\$ 700
COSTO DIRECTO							\$ 3.677



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CAJA DE PVC 4 x 4 PULGADAS

UNIDAD: UND

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial	
Herramienta menor						\$ 20		
Sub-Total							\$ 20	

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Caja 4x4 PVC	Unidad	\$ 2.044	1,00	\$ 2.044
Tapa flux	Unidad	\$ 429	1,00	\$ 429
Sub-Total				\$ 2.473

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Transporte							184	
Sub-Total								\$ 184

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Cuadrilla electrica		1		\$ 100.000	0,0020	200	\$ 200
Sub-Total							\$ 200
COSTO DIRECTO							\$ 2.877



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

ALCORQUE PREFABRICADO TIPO OJO

UNIDAD: UND

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Sub-Total							\$ 0

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Contenedor en geomembrana (1m*1m)	Unidad	\$ 422.223	1,0000	\$ 422.223
Sub-Total				\$ 422.223

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Ayudante Civil	\$ 20.000	1	0,7	\$ 34.000	1,0000	34.000	\$ 34.000
Sub-Total							\$ 34.000
COSTO DIRECTO							\$ 456.223



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

MARCACION NORMALIZADA SISTEMA PUESTA A TIERRA

UNIDAD: ML

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial	
Herramientas Menores						\$ 10.000		
Sub-Total							\$ 10.000	

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
ACRILICOS	Unidad	\$ 900	71,0000	\$ 63.900
Sub-Total				\$ 63.900

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Transporte							19.520	
Sub-Total								\$ 19.520

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Cuadrilla electrica		3		\$ 100.000	0,0150	1.500	\$ 4.500
Sub-Total							\$ 4.500
COSTO DIRECTO							\$ 97.920



Nombre: CANAL EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE - Cal 16, Calidad 304.

UNIDAD: M. L.

1.- EQUIPOS

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	Vr. UNITARIO	Vr. PARCIAL	RENDIMIENTO	VALOR	Vr. PARCIAL
Andamios y a	dia	1,00	200,00	200,00	1,00	2.900,00	
Planta eléctri	dia	1,00	45.000,00	45.000,00	0,17	7.650,00	
Dobladora	gbl	1,00	6.500,00	6.500,00	3,00	19.500,00	
Troqueladora	gbl	1,00	22.000,00	22.000,00	2,50	55.000,00	
Cilindradora	gbl	1,00	20.000,00	20.000,00	1,70	34.000,00	
Pulidora	dia	1,00	20.000,00	20.000,00	0,20	4.000,00	
Herramienta	gbl	1,00	1.400,00	5.361,00	1,00	5.361,00	
Equipo de sol	dia	2,00	40.000,00	50.000,00	0,15	7.500,00	
				-		-	
				-		-	
Sub Total							135.911,00

2.- MATERIALES

DESCRIPCION	UNIDAD	VALOR	CANTIDAD	Vr. PARCIAL
Lamina de Acero inoxidable calibre 16	m.l	180.000,00	0,42	75.600,00
Soldadura	kls	38.000,00	0,30	11.400,00
Lija	mts	20.800,00	0,34	7.072,00
Argón	Und	180.000,00	0,08	14.400,00
Platinas de refuerzo en acero inoxidable	m.l	21.000,00	2,00	42.000,00
Tornilleria	und	650,00	5,00	3.250,00
				-
				-
				-
				-
Sub Total				153.722,00

3.- TRANSPORTES

MATERIAL	UNIDAD	V / P / C	DISTANCIA	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO	Vr. PARCIAL
Transportes r	gbl	2,00				1.800,00	3.600,00
Sub Total							3.600,00

4.- MANO DE OBRA

MATERIAL	JORNAL	CANTIDAD	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO	Vr. PARCIAL
Cuadrilla talle	45.000,00	1,00	0,52	65.250,00	0,25	16.312,50	
Cuadrilla mor	35.000,00	1,00	0,52	50.750,00	0,25	12.687,50	
Sub Total							29.000,00

SUB TOTAL COSTOS DIRECTOS

322.233,00

5.- HONORARIOS

DESCRIPCION	%	CANTIDAD
A. U. I.	%	
Sub Total		

COSTO DIRECTO

322.233,00



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Puerta Acceso Vagon, Taquilla y Cuarto Comunicaciones.

UNIDAD: UN

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor						\$ 540.897,00	
Sub-Total							\$ 540.897

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Modulos de Acero	kg	\$ 450,00	8900,00	\$ 4.005.000
Sub-Total				\$ 4.005.000

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	3	0,7	\$ 51.000	0,825	126.225	
Ayudante Ci	\$ 20.000	6	0,7	\$ 34.000	0,825	168.300	
Sub-Total							\$ 294.525
COSTO DIRECTO							\$ 4.840.422



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Puerta Salida de Emergencia Doble.

UNIDAD: UN

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor						\$ 540.897,00	
Sub-Total							\$ 540.897

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Modulos de Acero	kg	\$ 393,82	8900,00	\$ 3.505.000
Sub-Total				\$ 3.505.000

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	3	0,7	\$ 51.000	0,825	126.225	
Ayudante C	\$ 20.000	6	0,7	\$ 34.000	0,825	168.300	
Sub-Total							\$ 294.525
COSTO DIRECTO							\$ 4.340.422



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Lamina de Cielo Razo

UNIDAD: M2

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor						\$ 1.885,00	
Sub-Total							\$ 1.885

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Cielo Razo en Aluminio	M2	\$ 1,00	107000,00	\$ 107.000
Sub-Total				\$ 107.000

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,132	6.732	
Ayudante Ci	\$ 20.000	1	0,7	\$ 34.000	0,132	4.488	
Sub-Total							\$ 11.220
COSTO DIRECTO							\$ 120.105



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Panel Metalico para Cubierta

UNIDAD: M2

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial	
Herramienta menor						\$ 1.885,00		
Sub-Total							\$ 1.885	

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Cubierta	M2	\$ 1,00	76000,00	\$ 76.000
Sub-Total				\$ 76.000

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,132	6.732	
Ayudante C	\$ 20.000	1	0,7	\$ 34.000	0,132	4.488	
Sub-Total							\$ 11.220
COSTO DIRECTO							\$ 89.105



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Solapa Transversal tipo Techment

UNIDAD: ml

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor						\$ 715,00	
Sub-Total							\$ 715

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Remate techment	ml	\$ 4.600,00	1,00	\$ 4.600
Sub-Total				\$ 4.600

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,066	3.366	
Sub-Total							\$ 3.366
COSTO DIRECTO							\$ 8.681



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Clavija con Polo a Tierra

UNIDAD: UN

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial	
Herramienta menor						\$ 269,00		
Sub-Total							\$ 269	

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Clavija	M2	\$ 2.500,00	1,00	\$ 2.500
Sub-Total				\$ 2.500

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,04125	2.104	
Sub-Total							\$ 2.104
COSTO DIRECTO							\$ 4.873



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Luminaria Incrustar con Acrilico Transporte Masivo

UNIDAD: UN

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor						\$ 1.000,00	
Sub-Total							\$ 1.000

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
luminaria según presupuesto	M2	\$ 388.797,00	1,00	\$ 388.797
Sub-Total				\$ 388.797

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,1485	7.574	
Sub-Total							\$ 7.574

COSTO DIRECTO	\$ 397.371
----------------------	-------------------



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Luminaria Incrustar con Acrilico Transporte Masivo incrustar en acrilico

UNIDAD: UN

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor						\$ 1.000,00	
Sub-Total							\$ 1.000

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
luminaria según presupuesto	M2	\$ 684.583,00	1,00	\$ 684.583
Sub-Total				\$ 684.583

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,1485	7.574	
Sub-Total							\$ 7.574

COSTO DIRECTO	\$ 693.157
----------------------	-------------------



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Luminaria Incrustar con Acrilico Transporte Masivo

UNIDAD: UN

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor						\$ 1.000,00	
Sub-Total							\$ 1.000

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
luminaria según presupuesto	M2	\$ 169.126,00	1,00	\$ 169.126
Sub-Total				\$ 169.126

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,1485	7.574	
Sub-Total							\$ 7.574

COSTO DIRECTO	\$ 177.700
----------------------	-------------------



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Luminaria Incrustar con Acrilico

UNIDAD: UN

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor						\$ 1.000,00	
Sub-Total							\$ 1.000

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
luminaria según presupuesto	M2	\$ 193.293,00	1,00	\$ 193.293
Sub-Total				\$ 193.293

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,1485	7.574	
Sub-Total							\$ 7.574

COSTO DIRECTO	\$ 201.867
----------------------	-------------------



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Luminaria sobreponer

UNIDAD: UN

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial	
Herramienta menor						\$ 1.000,00		
Sub-Total							\$ 1.000	

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
luminaria según presupuesto	M2	\$ 138.546,00	1,00	\$ 138.546
Sub-Total				\$ 138.546

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,1485	7.574	
Sub-Total							\$ 7.574

COSTO DIRECTO	\$ 147.120
----------------------	-------------------



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Lampara de Emergencia

UNIDAD: UN

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor						\$ 1.000,00	
Sub-Total							\$ 1.000

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
luminaria según presupuesto	M2	\$ 142.944,00	1,00	\$ 142.944
Sub-Total				\$ 142.944

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,1485	7.574	
Sub-Total							\$ 7.574

COSTO DIRECTO	\$ 151.518
----------------------	-------------------



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Suministro e instalacion Conectores de Compresion

UNIDAD: UN

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor						\$ 1.200,00	
Sub-Total							\$ 1.200

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
conector	M2	\$ 5.035,00	1,00	\$ 5.035
Sub-Total				\$ 5.035

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,0165	842	
Sub-Total							\$ 842
COSTO DIRECTO							\$ 7.077

Construccion Base Granular



UNIDAD: m3

I. EQUIPO

COD.	DESCRIPCION	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	V/UNITARIO
	Herramientas menores		\$ 1.000,00	1,000	\$ 1.000,00
	Vibrocompactador	Rana 10hp	\$ 17.060,00	0,250	\$ 4.265,00
Sub total					\$ 5.265,00

II. MATERIALES

COD.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/PARCIAL
	Material Seleccionado tipo	m3	1,00	\$ 23.000,00	\$ 23.000,00
	Reducción por Compacta	%	30%	\$ 23.000,00	\$ 6.900,00
	Agua	lts	170,00	\$ 20,00	\$ 3.400,00
Sub total					\$ 33.300,00

III. TRANSPORTE

COD.	DESCRIPCION	DISTANCIA	U - KM	TARIFA / U - KM	V/UNITARIO
Sub total					\$ 0,00

IV. MANO DE OBRA

COD.	DESCRIPCION	%PREST	J+PREST	RENDIMIENTO	V/UNITARIO
	Cuadrilla de Obras Civiles Tipo C		\$ 70.749,00	0,140	\$ 9.904,86
Sub total					\$ 9.904,86

COSTO DIRECTO

\$ 48.470,00



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

SIKAFLOOR - 3 QUARTZ TOP. PARA LOSAS CONCRETO ENDURECIDO

UNIDAD: M2

I. EQUIPOS

Descripción	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor					\$ 1.827,00	
Helicoptero					\$ 7.800,00	
Sub-Total						\$ 9.627

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
Sikafloor-3 Quartz top	kg	\$ 1.473,78	6,00	\$ 8.843
Sub-Total				\$ 8.843

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total							\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,0825	4.208	
Ayudante C	\$ 20.000	1	0,7	\$ 34.000	0,0825	2.805	
Sub-Total							\$ 7.013
COSTO DIRECTO						\$ 25.482	




Cargue, retiro y
disposición final del
material sobrante de
excavación y demolición.


UNIDAD: m3

I. EQUIPO					
COD.	DESCRIPC	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	V/UNITARIO
	Herramientas menores		\$ 100,00	1,000	\$ 100,00
	Retroexcavadora		\$ 140.000,00	0,020	\$ 2.800,00
Sub total					\$ 2.900,00
II. MATERIALES					
COD.	DESCRIPC	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/PARCIAL
	Derecho de	M3	2,34	\$ 7.750,00	\$ 18.135,00
Sub total					\$ 18.135,00
III. TRANSPORTE					
COD.	DESCRIPC	DISTANCIA	U - KM	TARIFA / U - KM	V/UNITARIO
	Viaje de Ma	25,00	1,30	\$ 735,00	\$ 23.887,50
Sub total					\$ 23.887,50
IV. MANO DE OBRA					
COD.	DESCRIPC	%PREST	J+PREST	RENDIMIENTO	V/UNITARIO
Sub total					\$ 0,00
COSTO DIRECTO					\$ 44.923,00



RAMPA EN CONCRETO DE 3000 PSI					M3
EQUIPO	Rendim	Unidad	Precio	Total	
HERRA	HERRAMIE	Global	-----	5.000	
				5.000	
MATERIALES	Rendim	Unidad	Precio	Total	
013000	CONCRETO	M3	372.128	409.341	
AROJOT	Antisol Rojo	Kg	7.726	16.225	
CEIBA	CEIBA	P2	10.500	2.625	
				428.190	
TRANSPORTE	Rendim	Unidad	Precio	Total	
MANO DE OBI	Rendim	Unidad	Precio	Total	
JORAY1	Jornal de Ay	Dia	35.375	24.762	
JOROF1	Jornal de Of	Dia	66.775	46.742	
				71.504	
		M3	COSTO DIRECTO	504.695	

 SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO F'C=24.5 Mpa, PARA COLUMNAS.						M3
	EQUIPO	Rendim	Unidad	Precio	Total	
HERRA	HERRAMIE	-----	Global	-----		1.000
PARAL	PARAL MET	21,00000	Dia		300	6.300
VIBR1	VIBRADOR	-----	Global	-----		8.000
						15.300
	MATERIALES	Rendim	Unidad	Precio	Total	
013500	Concreto de	1,050000	M3	379.552		398.530
FCAM2	FORMALET	3,200000	M2	43.462		139.078
PUNT2	PUNTILLA 2	0,250000	Lbs	2.000		500
						538.108
	TRANSPORTE	Rendim	Unidad	Precio	Total	
	MANO DE OBI	Rendim	Unidad	Precio	Total	
JORAY1	Jornal de Ay	2,000000	Dia	35.375		70.749
JOROF1	Jornal de Of	2,000000	Dia	66.775		133.549
						204.298
			M3	COSTO DIRECTO		757.706

		ITEM	Demolición de pavimento rígido (Incluye cargue y retiro).		
	UNIDAD	m2			
I. HERRAMIETA Y EQUIPO					
Descripción	Tipo	Tarifa/Hora	Rendimiento	Valor-Unit.	
Retroexcavadora - rompiendo	h	140.000,00	0,007	\$ 980	
Martillo para retroexcavadora	h	130.000,00	0,007	\$ 910	
Retroexcavadora - cargando	h	140.000,00	0,007	\$ 980	
Hta menor/ Consum / trab menores	%	100,00	1,000	\$ 100	
Sub-Total					\$ 2.970
II. MATERIALES EN OBRA					
Descripción	Unidad	Precio-Unit.	Cantidad	Valor-Unit.	
Disposicion final	M3	7.750,00	0,4600	\$ 3.565	
Sub-Total					\$ 3.565
III. TRANSPORTES					
Material	Distancia	M3-Km	Tarifa/M3-km	Valor-Unit.	
Volqueta	25,00	0,28	735,000	\$ 5.145	
Sub-Total					\$ 5.145
IV. MANO DE OBRA					
Trabajador	Jornal	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.
	Cuadrilla Tipo A		121.771,00	0,008	\$ 974
Sub-Total					\$ 974
COSTO DIRECTO					\$ 12.654

		UNIDAD	m3	Demolicion asfalto	
I. HERRAMIENTA Y EQUIPO					
Retroexcavadora	Hora	\$ 140.000	0,05	\$ 7.000	
Herramientas menores	Global			\$ 500	
Sub-Total					\$ 7.500
II. MATERIALES EN OBRA					
Descripción	Unidad	Precio-Unit.	Cantidad	Valor-Unit.	
Disposicion final	M3	7.750,00	2,3000	\$ 17.825	
Sub-Total					\$ 17.825
III. TRANSPORTES					
Material	Distancia	M3-Km	Tarifa/M3-km	Valor-Unit.	
Volqueta	25,00	1,40	\$ 735	\$ 25.725	
Sub-Total					\$ 25.725
IV. MANO DE OBRA					
Trabajador	Jornal	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.
Caudrilla Tipo A			\$ 70.749	0,0200	\$ 1.415
Sub-Total					\$ 1.415
COSTO DIRECTO					\$ 52.465



ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

Suministro e instalacion Conectores de Compresion

UNIDAD: UN

I. EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Vr. Unitario /dia	Vr. Parcial	RENDIMIENTO	Valor	Vr / Parcial
Herramienta menor						\$ 1.200,00	
Sub-Total							\$ 1.200

II. MATERIALES

Descripción	Unidad	VALOR	CANTIDAD	Vr / Parcial
conector	M2	\$ 5.035,00	1,00	\$ 5.035
Sub-Total				\$ 5.035

III. TRANSPORTES

Material	Unidad	Vol-peso o Cant.	Distancia	Tarifa	Rend.	Tarifa/hora	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Sub-Total								\$ 0

IV. MANO DE OBRA

Material	Jornal	Cantidad	Prestaciones	Jornal Total	Rendimiento	Valor-Unit.	Vr / Parcial
Oficial	\$ 30.000	1	0,7	\$ 51.000	0,0165	842	
Sub-Total							\$ 842
COSTO DIRECTO							\$ 7.077